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Nuläge: SBSF har i dagsläget 50 föreningar inom förbundets verksamhet, varav 26 föreningar har barn- eller 

ungdomsverksamhet. Föreningarna finns från Skellefteå i norr till Malmö i söder, tyvärr är det få antal 
föreningar per SDF vilket dels ger långa avstånd för tävlingsutbyten, dels dåligt underlag för en fungerande 
SDF-verksamhet. Mycket av aktiviteterna som riktas till föreningar genomförs därför direkt från SF-nivå. 

Deltagandet i förbundsmöten och verksamhetskonferenser är lågt, dock har SBSF kunnat öka antalet 
deltagare vid aktiviteterna genom att kunna sänka avgifterna genom Handslaget. 

Föreningarna har få organisationsledare knutna till klubben, vilket gör att det ofta är bristfälliga 
administrativa rutiner i föreningarna vilket skapar merarbete. Arrangemangen blir också lidande av detta, 
samt av bristen på ändamålsenliga anläggningar till verksamheten. Det låga antalet organisationsledare 
har också inneburit att föreningarna inte har styrkan att driva aktiviteter i projektform under en längre 
period, utan man tar en säsong i taget. De projekt som sökts inom ramen av Handslaget av föreningarna 
är därför sällan långsiktiga utan har mer karaktären av punktinsatser. 

Förbundets verksamhet på elitnivå omfattar fem landslag som spelar mästerskapsturneringar i Europa, 
samt ett regionalt Idrottsgymnasium i Leksand för baseboll som startade höstterminen 2006. 

Positiva inslag i verksamheten är att antalet ungdomar i verksamheten har ökat under den senaste 
fyraårsperioden. Idag är hälften av antalet licensierade spelare ungdomar eller juniorer. Tyvärr har detta 
inte fått genomslag inom softbollverksamheten, som främst spelas av flickor och kvinnor. Antalet 
licensierade kvinnor totalt sett är 16% (14% bland ungdomar och juniorer). 

SBSFs utvecklingsplan för idrottslyftet är koncentrerad till två kärnområden; föreningsutveckling samt 
rekrytering/tillgänglighet. 

Vision Baseboll och softboll erbjuder en verksamhet med hög kvalitet och god tillgänglighet, öppen för alla barn 
och ungdomar, med utvecklingsmöjligheter i fler och väl fungerande föreningar. 
 

 Föreningsutveckling  Rekrytering/Tillgänglighet
Trånga sektorer Få organisationsledare 

Få och outbildade aktivitetsledare 
Glest mellan föreningar, få föreningar/SDF 
Tillgänglighet/anläggningar 

Upplevs som komplicerade och svåra idrotter i 
konkurrens med den traditionella brännbollen 
Ingen bred och allmän tradition för idrotterna  
Ledare till skolverksamheten 
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 Föreningsutveckling Rekrytering/Tillgänglighet
Strategi  
 
 
 
 
 
 

Strategin för föreningsutveckling grundas i dialog, 
utbildning samt utvecklingsprojekt. 
Inom föreningsutvecklingen vill vi genomföra 
följande: 

Utbildning för organisations- och aktivitetsledare i 
föreningarna för att skapa stabilitet och ge goda 
förutsättningar för tillväxt.  

Aktivt föreningsstöd från SF för att bidra till 
verksamhetsutveckling i föreningarna. 

Föreningarna kan söka projektmedel för regional 
utveckling / förtätning för att kunna skapa fler 
aktiviteter i närområdet kring de befintliga 
föreningarna. 

Stimulera samtliga föreningar att kunna erbjuda fler 
både baseboll och softboll 
Arbetet initieras och genomförs i sin helhet centralt 
då SDF-verksamheten inte fungerar.  

Strategin för ökad rekrytering och tillgänglighet 
grundar sig på en ökad satsning på 
skolverksamheten och resurser för att göra våra 
idrotter mer lätta att förstå för allmänheten. 

Inom rekrytering vill vi stötta långsiktiga och 
seriösa aktiviteter inom föreningarna riktade mot: 

Skolverksamhet för att få en ökad rekrytering till 
våra idrotter samt ett större intresse för våra 
idrotter,  

Mer spel för alla - Utveckling av nya 
tävlingsformer för barn och ungdomar. 

Utveckling av bredd- och motionsverksamheten 
inom föreningarna för att få fler att kunna utöva 
våra idrotter på en nivå som inte är resultatinriktad. 

Inom tillgänglighet skall SBSF genomföra 
aktiviteter för att säkerställa: 

Tillgänglighet av utrustning, kompetens och 
instruktionsmaterial, samt anpassning av 
spelformer, för skol- och motionsverksamhet  

En ökad kunskap om våra idrotter genom 
regelbunden exponering i media samt lättillgänglig 
information på svenska 

Föreningarna ansvarar för det praktiska 
genomförandet, medan SF ansvarar för att material 
finns och tas fram. 
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   Föreningsutveckling Rekrytering/Tillgänglighet
Mätpunkter Antal certifierade tränare 

Antal licensierade spelare 
Antal deltagare på utbildningsaktiviteter för organisationsledare  
Antal certifierade anläggningar 
Antal föreningar totalt 
Antal föreningar med ungdomsverksamhet 
Antal föreningar med softbollverksamhet 
Antal deltagartillfällen (LOK-stöd)* 
Antal skolor som har nåtts (inkl skolår)* 
Antal utrustningspaket till skolor 
* Obligatoriska i RF-redovisningen 

Aktiviteter Utbildningsaktiviteter 
Aktivt deltagande i VK+FM (utbildningstillfällen) 
Grundläggande föreningsutbildning för 
organisationsledare 
Tränarutbildning (certifiering) 
Funktionärsutbildning 
Spelarutbildningar 
 
Aktivt föreningsstöd 
Föreningsbesök (med arbetsbok-handlingsplan) 
SISU-medverkan 
Medlems- och ledarrekrytering och -försörjning 
Uppföljning av den enskilda föreningsutvecklingen 
 
Regional utveckling/förtätning 
Riktad satsning på att starta softboll i befintliga 
basebollföreningar 
Utvecklingsprojekt för ”vita fläckar” 

Utveckling av skolverksamheten 
Implementering av MLB Play Ball! och ISF 
Skolsoftboll. 
 
Förenkla/öka förståelsen och intresset 
Material från MLB Play Ball! samt ISF Skolsoftboll: 
Fan Guides, workbooks och manualer översatt till 
svenska. 
Förenklade/kortfattade regler på svenska. 
 
Utveckla tävlingsverksamheten för att ge fler 
ungdomar och juniorer möjligheter att spela. 
Särskilda insatser för att öka antalet aktiviteter för 
juniorspelare prioriteras. T.ex. 
aktivitetsledarutbildning samt domar- och 
funktionärsutbildning. 
 
Aktiviteter för hela livet 
Slowpitch implementering 
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   Föreningsutveckling Rekrytering/Tillgänglighet
Jämställdhets- och 
jämlikhetsperspektiv 
 
 

Genom att stimulera samtliga föreningar att erbjuda 
både baseboll och softboll ges fler möjligheter för 
flickor att delta. Aktivt arbeta för att etablera riktade 
ledarutbildningar till kvinnor. I samband med 
föreningsbesök aktivt arbeta för att lyfta fram 
jämställdhetsfrågor.  
 

Programmen MLB Play Ball! och ISF Skolsoftboll  
drivs i blandad form, där tjejer och killar spelar 
ihop. Slowpitch spelas med mixade lag. 

Samarbete med SDF SDF medverkar i aktiviteterna Regional 
utveckling/förtätning. 
 

SDF medverkar i utveckling av nya tävlingsformer 
och implementering av Slowpitch. 

Ledning/kvalitetssäkring/ 
uppföljning 
 
 

Vid den årliga verksamhetskonferensen och vid 
SBSF:s årsmöte sker aktiv uppföljning. 

Vid den årliga verksamhetskonferensen och vid 
SBSF:s årsmöte sker aktiv uppföljning. 

 


